Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa ,

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Terceirização

Telefone: (65)3617-3728
e-mail: terceirizacao@timtjustr

T.I/MT

Fls

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato no 12/2019 - CIA 001074158.2019.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO No 12/2019, CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

ENGENHARIA CONSULTIVA PARA PRESTAÇÃO DE

APOIO, TÉCNICO COMPREENDENDO ATIVIDADES

TÉCNICAS NAS ÁREAS DE ENGENHARIA E

ARQUITETURA INCLUINDO DESENVOLVIMENTO

DE PROJETOS, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA NO ÂMBITO DO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO

GROSSO, QUE FAZEM ENTRE SI O TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO

GROSSO/FUNAJURIS E A EMPRESA ENGEVIX

ENGENHARIA E PROJETOS S.A.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Poder Judiciário -

TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o no 03.535.606/0001-10,

Com recursos do FUNDO DE APOIO AO JUDICIARIO/FUNAJURIS, fonte

240, inscrito • no CNPJ. sob no 01.872.837/0001-.93, neste ato representado

pelo Presidente, Exmo. Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES

DA ROCHA, brasileiro, casado, portador do RG no 7.388.085-1 SSP/SP-e do

CPF-  n° 012.075.878-42, com endereço comercial acima mencionado, no uso

de suas atribuições, CONTRATANTE, e, a Empresa ENGEVIX

ENGENHARIA E PROJETOS S.A, inscrito no CNPJ/MF 'sob o • no

00103582/0001-31, sediada na Alameda Araguaia, no 3571, Bairro Centro

Empresarial Tambaré em . Barueri-SP, CONTRATADA, neste ato

representada pelos -Ilustríssimos Senhores: Diretor FERNANDO DA SILVA ./

SCHMIDT, portador(a) da Carteira de Identidade no 3.5657.331, expedida /

.pela Secretaria de Segurança. Pública . de  Santa Catarina e CPF •no

036.994.019-95 e o Procurador GUILHERME LAFtAYA DE ALMEIDA

GODOY, portador(a) da Carteira de Identidade no 28.006.265-5, expedida

Pagina 1 de 3
Departamento Administrativo - Divisão de Contratos

Terceirização

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coorclenadoria Administrativa

Departamento Administrativo Divisão de Contratos
Tereeirização

Telefona: (65)3617-3728
e-mail: terceirizacaoatimtiusibr

TifMT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO i

Fls.

Contrato no 12/2019 - CIA 001074158.2019.8.11.0000

pela Secretaria. de Segurança Pública de São Paulo e C.PF no 316.766.148-

85 tendo em vista o que consta no Edital do Pregão Eletrônico n..37/2018,

no Termo de Referência n. 02/2018-DO - CIA 0025725-81.2018.8.11.0000

e em observância às- disposições da Lei.  no 8.666/1993, da Lei no

10.520/2002, do Decreto no 2.271/1997, decorrente do Pregão Eletrônico

no 37/2018, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. 0 presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte a

Cláusula Nona (Do Local De Trabalho, Dos Trabalhos, Dos Critérios De.

Deslocamento Deslocamento e Diárias e Dos .Serviços),. no iteín 9.4, do contrato

originariamente firmado entre as partes cuja redação passará a ser a

seguinte:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO LOCAL DE TRABALHO, DOS CRITÉRIOS DE

DESLOCAMENTOS E DIÁRIAS E DOS SERVIÇOS

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Nona, item 9.4 para:

9.4. Ao ser comunicada pelo Contratante, a Contratada deverá

pi-cmildenciar todas as condições neeessárias de hospedagens e

alimentação pata o profissional esdalado para viagem.

CLÁUSULA' TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. FicaM mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do artigo 61 da Lei no

8666/1993.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi

o presente Termo de AditamentO lavrado em 02 (duas) vias, de igual teor e

forma, e assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Departamento Administrativo -Divisão de Contratos
	Pagina 2 de 3

Tereeirização

Contrato no 12/2019 - CIA 001074159.2019.8.11.0000

Cuiaba-MT, 20 de Agosto de 2

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Terceirização

Telefone: (65)3617-3728
e-mail: terceirizacaoatimt.ius.br

TJ / MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Desembargador CARLOS ALBERTO A VE DA ROCHA
Presidente do Tribunal de Ju tiça - MT

CONTRATANTE

Senhor FEBNANbb DA SILVA SCHMIDT
Diretor I;epresentante Legal

ONTRATADA

777:/

Senhor GUILHERME LA/RAYA DE ALMEIDA GODOY
Procurador', Ikepresentante Legal

CONTRATADA

TestemuAhas:

RG: 	5r1 	 s's P 1 6v1,- 	RG: t 	e-,
CPF: • 	 CPF: 	4 	 )

•

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
	Página 3 de 3

Terceirização

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004